
SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

                                                                               Kolno, dnia 28.11.2022r.
Sz.O./ZP/41/5178/22

Do wszystkich uczestników postępowania

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy:  Postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  na  świadczenie  usług
gastronomicznych dla Szpitala Ogólnego w Kolnie; znak sprawy: Sz.O./ZP/21/2022

Zamawiający Szpital Ogólny w Kolnie, ul. Wojska Polskiego 69, działając w oparciu o art.
284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z
2022r. poz. 1710 z późn. zm.), przekazuje wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie Nr 1 
Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ
Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie planowania jadłospisów 14-dniowych. Planowanie
rytmem  dwutygodniowym  umożliwia  precyzyjnie  zbilansować  diety  oraz  zachować  należyte
urozmaicenie posiłków. Sugerujemy by Zamawiający zmienił zapis, tak aby w przeciągu 14 dni
występował: 2 razy obiad jarski z uwzględnieniem białka pełnowartościowego, 2x ryba, 2x obiad
półmięsny, 3x mięso w kawałku, 1x ćwiartka z kurczaka lub jego część, 2x gulasz, potrawka, 2x
mięso  mielone.  Sugerowane  rozwiązanie  pozwoli  spełnić  zalecenia  IŻŻ  oraz  zwiększy
różnorodność  i  atrakcyjność  jadłospisów.  Planowanie  jadłospisów  zgodnie  z  rytmem
dwutygodniowym,  pozwoli  na  uwzględnienie  postnego  piątku  oraz  świątecznego  charakteru
niedzieli.  Ponadto, żaden z przepisów dotyczących żywienie zbiorowego nie nakłada obowiązku
układania jadłospisów na 10 dni.
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 2
Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ
Czy Zamawiający uwzględnienia obecnie funkcjonujące w żywieniu zbiorowym zalecenia Instytutu
Żywności i  Żywienia opisanych w następujących publikacjach „Podstawy naukowe żywienia w
szpitalach:  pod  redakcją  Jana  Dzieniszewskiego,  wyd.  IŻŻ,  „Zasady  prawidłowego  żywienia
chorych w szpitalach”  pod red.  Mirosława  Jarosza,  wyd.  IŻŻ,  „Normy żywienia  dla  populacji
Polski” pod red. M. Jarosza, E. Rychlik, K. Stoś, J. Charzewskiej wyd. NIZP- PZH 2020r
Odpowiedź: 
Tak.



  Sekretariat (86) 278 23 50  Zamówienia Publiczne Tel. (86) 273 93 30                
 e-mail:  zp@  szpitalkolno.pl     adres :   www.szpitalkolno.pl   Nr BDO 000001617

http://www.szpitalkolno.pl/
mailto:zp@szpitalkolno.pl
mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 3
Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ
Wykonawca prosi o sprecyzowanie jakie diety powinny być zawarte w jadłospisach dekadowych
przekazywanych Zamawiającemu do zatwierdzenia.
Odpowiedź: 
W  trakcie  trwania  umowy  w  jadłospisach  dekadowych  powinny  być  przedstawione:  dieta
podstawowa,  dieta  lekkostrawna  oraz  dieta  z  ograniczeniem  łatwo  -  przyswajalnych
węglowodanów.

Pytanie Nr 4
Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ
Czy Wykonawca dobrze rozumie,  że zupa mleczna ma być planowana każdego dnia (7 razy w
tygodniu)  do  śniadania  we  wszystkich  dietach  za  wyjątkiem  cukrzycowych,  bezmlecznych  i
wszystkich tych, których jednostka chorobowa uniemożliwia?
Odpowiedź: 
Tak, zgodnie z pkt. 8 ppkt. 9) lit. a) Opis przedmiotu zamówienia - Załącznik Nr 2 do SWZ.

Pytanie Nr 5
Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ
Powołując się na zapis w Załączniku nr 2 do SIWZ, punkt 7, Zamawiający wymaga by „Posiłki
powinny obejmować dwie grupy pacjentów: dzieci i dorosłych.”, w związku z powyższym prosimy
o dokładne określenie różnic w planowaniu jadłospisów dla obu grup. 
Odpowiedź: 
Zamawiający określa różnice w planowaniu jadłospisów dla dzieci i dorosłych jako uwzględnienie
różnych  grup  wiekowych,  w  szczególności  dobór  odpowiednich  produktów  oraz  posiłków  o
konsystencji odpowiednich dla tych grup, oraz odpowiednie zapotrzebowanie na białka, tłuszcze i
węglowodany. 

Pytanie Nr 6
Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wdrożenie darmowego systemu zamawiania posiłków w formie
online  dostępnej  na  każdym  oddziale  Zamawiającego?  Oferowany  program  jest  intuicyjny  i
wymaga wyłącznie komputera z dostępem do Internetu. Wykonawca gwarantuje przeprowadzenie
pełnego  szkolenia  dla  Koordynatorów  ds.  Żywienia  w  szpitalu  oraz  osób  pracujących  na
oddziałach.  Wprowadzenie  systemu  zamawiania  posiłków  umożliwia  skrócenie  czasu
prowiantowania posiłków, wpływ w realnym czasie korekt wprowadzanych przez Zamawiającego
do  systemu  produkcyjnego,  zamawianie  dodatków  zapisanych  w  umowie,  proste  rozliczenie
miesięczne  oraz  generowanie  wszystkich  niezbędnych  gotowych  danych  do  faktur.  Ponadto
Dietetyk Zamawiającego ma ciągły nadzór  nad prawidłowością zaprowiantowania oddziałów w
dowolnym czasie,  poprzez  wejście  na  stronę  systemu,  a  także  dostęp  do  składu  oraz  wartości
odżywczych planowanych jadłospisów
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.



  Sekretariat (86) 278 23 50  Zamówienia Publiczne Tel. (86) 273 93 30                
 e-mail:  zp@  szpitalkolno.pl     adres :   www.szpitalkolno.pl   Nr BDO 000001617

http://www.szpitalkolno.pl/
mailto:zp@szpitalkolno.pl
mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 7
Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie produktów mrożonych celem urozmaicenia planowania
jadłospisów o produkty takie jak: pierogi, czy kluski leniwe?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie Nr 8
Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ
Czy  Zamawiający  dopuszcza  planowanie  produktów  typu  instant  w  postaci  kisieli,  budyniów,
galaretek?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie Nr 9
Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie warzyw mrożonych w planowaniu jadłospisów? Dzięki
zastosowaniu warzyw mrożonych Wykonawca może urozmaić planowanie jadłospisów. Dodatkowo
mrożenie  zapobiega  rozwojowi  drobnoustrojów  chorobotwórczych,  czyli  gniciu,  pleśnieniu  i
niepożądanym fermentacjom, zapobieganie przedostawaniu się do żywności drobnoustrojów (np.
pałeczek  duru,  Salmonelli,  gronkowców).  Dzięki  zastosowaniu  warzyw  mrożonych  możemy
również zwiększyć ekonomię produkcji.
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie Nr 10
Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie mleka w proszku, szczególnie w okresie letnim. Produkt
ten jest bezpieczniejszy pod względem mikrobiologicznym.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie Nr 11
Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza planowanie margaryny miękkiej kubkowej celem ograniczenia podaży
cholesterolu i tym samym profilaktyki chorób sercowo-naczyniowych?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie Nr 12
Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ
Czy Wykonawca  słusznie  interpretuje,  że  Zamawiający  wymaga  by wartość  energetyczna  była
zgodna  ze  wskazaniami  IŻŻ  dla  żywienia  w  szpitalach  na  poziomie  2000kcal  dla  diet:
podstawowej, łatwostrawnej oraz ich modyfikacji?
Odpowiedź: 



  Sekretariat (86) 278 23 50  Zamówienia Publiczne Tel. (86) 273 93 30                
 e-mail:  zp@  szpitalkolno.pl     adres :   www.szpitalkolno.pl   Nr BDO 000001617

http://www.szpitalkolno.pl/
mailto:zp@szpitalkolno.pl
mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 13
Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ
Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga na podstawie IŻŻ oraz Norm Żywienia dla Populacji
Polski i ich zastosowanie pod redakcją Mirosława Jarosza i wsp. z 2020 roku, by diety dla dzieci,
młodzieży i  dorosłych zawierały węglowodanów 45-65%, białka 10-20%, tłuszczów 30%, a  w
przypadku dzieci 1-3 lat węglowodanów 45-65%, białka 10-20%, tłuszczów 35%?
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.

Pytanie Nr 14
Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza planowanie dań półmięsnych typu risotto, kaszotto, spaghetti celem
urozmaicenia?
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 15
Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ
Czy Zamawiający  wymaga  do  dań  półmięsnych  typu  gołąbki,  łazanki,  kaszotto,  risotto  i  inne
zawierające w swoim składzie zarówno białko zwierzęce, węglowodany jak i warzywa dodatkowo
dodatku warzywnego?
Odpowiedź: 
Tak.

Pytanie Nr 16
Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ
Wykonawca wnosi o wykreślenie z Załącznika nr 2 do SWZ, Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 3.,
diet o zmienionej konsystencji. Z uwagi na fakt, że zgodnie z Zarządzeniem nr 167/2019/DSOZ
Prezesa Narodowego Funduszy Zdrowia z dnia 29 listopada 2019 w sprawie określenia warunków
zawierania  i  realizacji  umów  w  rodzaju  świadczenia  zdrowotne  kontraktowane  odrębnie  oraz
Standardów żywienia pozajelitowego i żywienia dojelitowego, pacjenci wymagający powyższych
diet są objęci leczeniem żywieniowym, które jest świadczeniem zdrowotnym, mającym wyraźne
uzasadnienie w stanie  zdrowia pacjenta i  nakierowane jest  na poprawę zdrowia pacjenta.  Takie
żywienie  powinno  odbywać  się  pod  nadzorem  lekarza,  przy  użyciu  żywności  specjalnego
przeznaczenia medycznego lub  żywności  o  specjalnym składzie  przeznaczoną do dietetycznego
odżywiania pacjentów tzw. diet przemysłowych.
Odpowiedź: 
Zamawiający w Opisie przedmiotu Zamówienia – Załącznik Nr 2 do SWZ wykreśla w pkt. 3 ppkt. 
9.
Zamawiający zmieniony załącznik zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania
http://szpitalkolno.pl/bip_1/index.php?id=119 jako załącznik  Nr  2 do  SWZ po zmianach z  dnia
28.11.2022r.



  Sekretariat (86) 278 23 50  Zamówienia Publiczne Tel. (86) 273 93 30                
 e-mail:  zp@  szpitalkolno.pl     adres :   www.szpitalkolno.pl   Nr BDO 000001617

http://www.szpitalkolno.pl/
mailto:zp@szpitalkolno.pl
mailto:szpital_kolno@wp.pl
http://szpitalkolno.pl/bip_1/index.php?id=119


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 17
Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ
Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że jadłospis powinien być dostarczany z uwzględnieniem 
gramatury dań oraz dobowej kaloryczności diet?
Odpowiedź: 
Tak.

Pytanie Nr 18
Dotyczy Załącznika Nr 3 do SWZ
Proszę  o  wyjaśnienie  w  Załączniku  nr  3  do  SWZ Formularz  cenowy,  co  oznaczają  zapisy  w
kolumnie „Nazwa posiłków” w poz. 5, 6 i 7, tj. śniadanie 50%, obiad 50% i kolacja 50%”.  Czy
Wykonawca ma rozumieć jako pół porcji odpowiednio śniadania, obiadu, kolacji, czy może 50%
ma stanowić wsad do kotła. Jeżeli żadne z powyższych proszę o wyjaśnienie. 
Odpowiedź: 
Wykonawca poprzez zapis „śniadanie 50%, obiad 50% i kolacja 50%” ma rozumieć odpowiednio 
pól porcji śniadania, obiadu, kolacji. 

Pytanie Nr 19
Dotyczy Załącznika Nr 10 do SWZ – Wzoru Umowy
Zwracamy  się  z  prośba  o  wprowadzenie  w  wzoru  umowy  zapisu  umożliwiającego  stronom
rozwiązanie  umowy  z  3  miesięcznym  wypowiedzeniem.  Proponujemy  wprowadzenie
następującego  zapis:  „Każda  ze  stron  może  wypowiedzieć  umowę  z  ważnych  powodów  z
zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”
Należy zauważyć,  że  w  przypadku  umów  długoterminowych  zawieranych  na  okres  1  -  2  lat  w
momencie  zawierania  umowy  strony  nie  są  w  stanie  przewidzieć  wszystkich  okoliczności  oraz
czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze
stron, jak również w sposób  kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w
takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu
stworzenie  podstaw prawnych do  zakończenia  stosunku  prawnego pomiędzy stronami,  jeżeli  z
określonych  powodów  nie  są  one  zainteresowane  dalszym  kontynuowaniem  współpracy  na
dotychczasowych warunkach. Mając na względzie  dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie
się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść
do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego
uprawnienia  do  zakończenia  umowy przed  upływem  jej  obowiązywania.  Obowiązujące  przepisy
ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 20
Dotyczy Załącznika Nr 10 do SWZ – Wzoru Umowy
Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kary umownych o których mowa w  umowie. W doktrynie
prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy
Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w
umowie  rażąco  wysokich  kar  umownych  uznać  należy  bezwzględnie  za  naruszenie  zasad



  Sekretariat (86) 278 23 50  Zamówienia Publiczne Tel. (86) 273 93 30                
 e-mail:  zp@  szpitalkolno.pl     adres :   www.szpitalkolno.pl   Nr BDO 000001617

http://www.szpitalkolno.pl/
mailto:zp@szpitalkolno.pl
mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.),
które  może  być  uzasadnioną  podstawą  do  żądania  unieważnienia  postępowania  o  udzielenie
zamówienia publicznego w trybie  art.  93 ust.  1  pkt.  7  ustawy prawo zamówień publicznych z
uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie
zamówienia  publicznego.  Stanowisko  powyższe  znajduje  pełne  potwierdzenie  m.in.  wyroku
Krajowej  Izby Odwoławczej  z  dnia 31 lipca 2015 r.  sygn.  akt:  KIO/1519/15.  Zważyć bowiem
należy,  że  kara  umowna  (odszkodowanie  umowne)  ze  swojej  istoty  ma  charakter  wyłącznie
odszkodowawczy i  kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 21
Dotyczy Załącznika Nr 10 do SWZ – Wzoru Umowy
Czy Zamawiający odstąpi  od kary za spóźnienie,  jeżeli  będzie ono spowodowane przyczynami
niezależnymi od Wykonawcy, których nie mógł on przewidzieć i nie miał na nie wpływu?
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 22
Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ
Proszę podać dokładnie na jakie oddziały posiłki będą dostarczane w opakowaniach jednorazowych
a na jakie w zbiorczych GN?
Odpowiedź: 
Posiłki na  każdy oddział powinny być dostarczone w termosach, podane pacjentom na naczyniach
wielorazowego  użytku,  z  wyjątkiem  pacjentów  oddziału  psychiatrycznego  oraz  pacjentów  z
podejrzeniem choroby zakaźnej, gdzie winne być podane na naczyniach jednorazowych. 

Pytanie Nr 23
Dotyczy Załącznika Nr 2 do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza zastawę wielorazową z poliwęglanu?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie Nr 24
Proszę  o  podanie  szczegłowego  opisu  pomieszczeń  udostępnianych  Wykonawcy  (dotyczy
wszystkich lokalizacji)  wraz z wykazem urządzeń technologicznych i sprzętami użytku ogólnego?
Czy za te pomieszczenia wraz z wyposażeniem Wykonawca będzie uiszczał opłaty? Jeśli tak to w
jakiej wysokości?
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że pomieszczenia zajmowane przez Kuchnie Szpitala Ogólnego w Kolnie
to:
1) Korytarz wejściowy do kuchni 1,5 m x 9,0 m = 13,50 m2.
2) Pokój administracyjny 3,1 m x 2,7 m = 8,37 m2.
3) Magazyn żywnościowy 3,7 m x 3,75 m = 13,88 m2.



  Sekretariat (86) 278 23 50  Zamówienia Publiczne Tel. (86) 273 93 30                
 e-mail:  zp@  szpitalkolno.pl     adres :   www.szpitalkolno.pl   Nr BDO 000001617

http://www.szpitalkolno.pl/
mailto:zp@szpitalkolno.pl
mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

4) Szatnia 3,3 m x 2,7 m = 8,91 m2.
5) Kuchnia Główna 8,4 m x 10,9 m = 91,56 m2.
6) Korytarz na oddział 1,8 m x 6,25 m = 11,25 m2.
7) Zmywalnia naczyń 3,25 m x 3,8 m = 12,35 m2.
8) Zmywalnia termosów 1,60 m x 2,7 m = 4,32 m2.
9) Korytarz do windy towarowej 1,3 m x 10,2 m = 13,26 m2.
10) WC 2,35 x 1,3 m = 3,06 m2.
11) Pomieszczenie obieralni 5,85 m x 2,60 m = 15,21 m2.
Jednocześnie  Zamawiający  informuje,  że  „rzuty  pomieszczeń  kuchennych  wraz  z
rozmieszczeniem” zostały umieszczone jako załącznik do wyjaśnień z dnia 17.11.2022r. na stronie
internetowej prowadzonego postępowania http://szpitalkolno.pl/bip_1/index.php?id=119 

Wykaz sprzętów i urządzeń znajdujących na stanie kuchni Zamawiającego:

Lp. Nazwa sprzętu Rok Produkcji Ilość sztuk

1 Wózek do potraw WPP-03 Brak daty produkcji 1

2 Aparat telefoniczny 1998 1

3 Wózki do przewożenia posiłków Brak daty produkcji 2

4 Okap lewy i prawy 1997 2

5 Chłodziarka Polar 1985 1

6 Pień gastronomiczny 1987 1

7 Odważnik Brak daty produkcji 1

8 Reduktor 1973 1

9 Stolik 1985 1

10 Stół 1998 2

Wykonawca  będzie  zobowiązany  uiszczać  opłaty  za  dzierżawę  pomieszczeń  kuchennych  w
wysokości 5.520,00 zł. brutto za każdy miesiąc obowiązywania umowy.

Pytanie Nr 25
Prosimy o podanie stawki za 1kWh na podstawie której będzie rozliczana energia elektryczna?
Odpowiedź: 
Energia elektryczna będzie rozliczana za cenę i na warunkach określonych poniżej. Cena Xpot – 
cena energii elektrycznej za 1 KWh w danym okresie rozliczeniowym/miesiącu.

Cena Xpot = (TGEMl1h + Spread)

Gdzie:
TGEMl1h :  średnioważona cena netto dla danego okresu rozliczeniowego, obliczona na podstawie
profilu zużycia energii elektrycznej przez odbiorcę i cen obowiązujących na Towarowej Giełdzie
Energii elektrycznej w każdej godzinie doby tego okresu rozliczeniowego, publikowana na stronie



  Sekretariat (86) 278 23 50  Zamówienia Publiczne Tel. (86) 273 93 30                
 e-mail:  zp@  szpitalkolno.pl     adres :   www.szpitalkolno.pl   Nr BDO 000001617

http://www.szpitalkolno.pl/
mailto:zp@szpitalkolno.pl
mailto:szpital_kolno@wp.pl
http://szpitalkolno.pl/bip_1/index.php?id=119


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

www.tge.pl
Spread : opłata, na którą składają się koszty: akcyzy, świadectw pochodzenia, rynku bilansującego,
transakcji  na  Towarowej  Giełdzie  Energi,  profilu  zgodnie  z  posiadaną  taryfą  dystrybucyjną,
zabezpieczenia ryzyka płynności finansowej, operacyjne, zamrożenia środków pieniężnych z tytułu
odroczonych płatności, oraz marża Sprzedawcy. 
Wysokość Spread 0,120 PLN netto.
Do  ceny  Xpot  należy  doliczyć  podatek  VAT  w  wysokości  VAT  w  wysokości  zgodnej  z
obowiązującymi przepisami. 

Pytanie Nr 26
Proszę podać liczbę wydanych posiłków za ostatnie 12 miesięcy z podziałem na posiłki, miesiące. 
Odpowiedź: 
Zestawienie liczby wydawanych posiłków z podziałem na 12 miesięcy:

Pytanie Nr 27
Prosimy o potwierdzenie, ze w okresie 12 m-cy stawka za energię elektryczną nie ulegnie zmianie?
A jeśli  zmieni  się  to  czy Zamawiający dopuszcza  możliwość  zmiany stawki  osobodnia  z  tego
tytułu?
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy § 16 ust. 5 odnoszące się do waloryzacji wynagrodzenia. 

Pytanie Nr 28
Dotyczy Załącznika Nr 10 do SWZ – Wzoru Umowy
Zgodnie z art. 439 Pzp ustawodawca zdecydował się na uwzględnienie zdarzeń wpływających na
konieczność zmiany wynagrodzenia. Za takie zdarzenia uznano zmianę cen materiałów lub kosztów
związanych  z  realizacją  zamówienia  oraz  osiągnięcie  przez  te  zmiany  określonego  poziomu.
Uwzględniając powyższe, regulacja art. 439 Pzp zmierza do zachowania równowagi kontraktowej
między  zamawiającym  a  wykonawcą,  zobowiązując  do  rozłożenia  między  stronami  ryzyk



  Sekretariat (86) 278 23 50  Zamówienia Publiczne Tel. (86) 273 93 30                
 e-mail:  zp@  szpitalkolno.pl     adres :   www.szpitalkolno.pl   Nr BDO 000001617

http://www.szpitalkolno.pl/
mailto:zp@szpitalkolno.pl
mailto:szpital_kolno@wp.pl
http://www.tge.pl/


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

gospodarczych, będących następstwem zmian cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją
zamówienia i zachodzących w toku jego realizacji.
W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów umożliwiających
zmianę wysokości  wynagrodzenia  wykonawcy wynikającą  ze  znaczącego wzrostu  cen  mediów,
które  bezsprzecznie  stanowią  istotny  element  kosztotwórczy  w  przypadku  świadczenia  usługi
żywienia.  W obecnej  sytuacji  ekonomiczno-politycznej,  w której  ceny mediów podlegają  dużej
dynamice zmian i Wykonawca w momencie składania oferty nie jest w stanie przewidzieć na jakim
poziomie będą kształtowały się ceny za media nawet na przestrzeni kolejnych kilku miesięcy.
W  celu  umożliwienia  skorzystanie  z  możliwości,  o  których  mowa  w  art.  439  ustawy  Pzp
proponujemy wprowadzenie następujących zapisów do projektu umowy:
1. W przypadku wystąpienia zmiany kosztów związanych z realizacją zamówienia wynikających ze
zmiany opłat za media tj. wodę, energię elektryczną i gaz wynagrodzenie Wykonawcy określone w
projekcie umowy podlega zmianie w ten sposób, że w sytuacji, gdy różnica w kosztach opłat za
media wyniesie co najmniej 10% , Wykonawca będzie uprawniony do złożenia dwa razy w roku
kalendarzowym  wniosku  waloryzacyjnego,  a  Zamawiający  zwaloryzuje  wynagrodzenie
Wykonawcy o udowodnione wzrosty kosztów.
2. Wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartości wykazanej zmiany w przeliczeniu na
cenę netto osobodnia.
3. Warunkiem wprowadzenia powyższych zmian będzie wykazanie przez Wykonawcę stosownymi
dokumentami powyżej zmiany.
4. Wynagrodzenie z tego tytułu może ulec zmianie nie więcej niż o 30%.
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 29
Dotyczy Załącznika Nr 10 do SWZ – Wzoru Umowy
Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za 
pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2023 r., przedłożone przez ministra rodziny 
i polityki społecznej.
W 2023 r. minimalne wynagrodzenie za pracę wzrośnie w dwóch   etapach. Od 1 stycznia najniższa
pensja  będzie  wynosiła  3490 zł,  a  od  1  lipca  –  3600 zł.  Oznacza  to,  że  przeciętna  wysokość
minimalnego  wynagrodzenia  w  2023  r.  wyniesie  3545  zł.  W przyszłym  roku  wzrośnie  także
minimalna  stawka godzinowa dla  określonych umów cywilnoprawnych –  od  1  stycznia  będzie
wynosić 22,80  zł, a od 1 lipca – 23,50 zł.
Czy w związku z powyższym Wykonawca ma uwzględniać w kalkulacji minimalne wynagrodzenie
za pracę, obowiązujące Od 1 stycznia 2023 roku tj. 3490 zł oraz wynagrodzenie obowiązujące od 1
lipca – 3600 zł dla umów o pracę  oraz minimalną stawkę godzinową od 1 stycznia równą 22,80  zł,
a od 1 lipca – 23,50 zł. ?
Czy jednak Wykonawca ma kalkulować ofertę uwzględniając minimalne wynagrodzenie nadzień
składania  ofert  a  Zamawiający zwaloryzuje  wynagrodzenie  wykonawcy począwszy od stycznia
2023r?
Odpowiedź: 
Sposób kalkulacji oferty leży po stronie Wykonawcy. Zamawiający ustalił zasady waloryzacji w §
16 ust. 5. 



  Sekretariat (86) 278 23 50  Zamówienia Publiczne Tel. (86) 273 93 30                
 e-mail:  zp@  szpitalkolno.pl     adres :   www.szpitalkolno.pl   Nr BDO 000001617

http://www.szpitalkolno.pl/
mailto:zp@szpitalkolno.pl
mailto:szpital_kolno@wp.pl


SZPITAL OGÓLNY W KOLNIESZPITAL OGÓLNY W KOLNIE
 18 – 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 30
Prosimy Zamawiającego o podanie szacunkowej wartości zamówienia zgodnie z art. 28 ustawy z 
dnia 11 września 2019 r.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż szacunkowa wartość zamówienia wynosi 934 920,36 zł brutto

Pozostałe warunki zawarte w SWZ pozostają bez zmian. 
Niniejsze pismo wraz ze zmienionym załącznikiem z dnia 28.11.2022r. Zamawiający zamieścił

na stronie internetowej prowadzonego postępowania:
http://szpitalkolno.pl/bip_1/index.php?id=119



  Sekretariat (86) 278 23 50  Zamówienia Publiczne Tel. (86) 273 93 30                
 e-mail:  zp@  szpitalkolno.pl     adres :   www.szpitalkolno.pl   Nr BDO 000001617

http://www.szpitalkolno.pl/
mailto:zp@szpitalkolno.pl
mailto:szpital_kolno@wp.pl
http://szpitalkolno.pl/bip_1/index.php?id=119

		2022-11-28T15:07:07+0100




